
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269  117Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA nº. 1512/2022 - GP/PMSSBV, SSBV, 01 de Junho de 2022
O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista do Estado do Pará, 
Exmo. Sr. GETÚLIO BRABO DE SOUZA, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei etc.
RESOLVE:
Art. 1.º - Nomear o Sr. MARIELÇO COUTINHO COELHO, portador do RG n º 
3440133 PC/PA e do CPF n º 626.219.712-53, residente e domiciliado nesta 
Cidade de São Sebastião da Boa Vista, para a função de Chefe de Seção de 
Coordenação Hospitalar, junto a Secretaria Municipal de Saúde de São Sebas-
tião da Boa Vista.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
Art. 3.º - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa vista, em 30 de Junho 
de 2022.

GETÚLIO BRABO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº. 2418/2022 - GP/PMSSBV, SSBV, 01 de Outubro de 2022
O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista do Estado do Pará, 
Exmo. Sr. GETÚLIO BRABO DE SOUZA, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei etc.
RESOLVE:
Art. 1.º - Designar o Servidor MARIELÇO COUTINHO COELHO, portador do 
RG n º 3440133 PC/PA e do CPF n º 626.219.712-53, residente e domiciliado 
nesta Cidade de São Sebastião da Boa Vista, para o exercício da função de 
Coordenador de Avaliação e Controle (Amubulatorial, Hospitalar, Procedimen-
to SAI/SIH/SCNES), junto a Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião 
da Boa Vista.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
Art. 3.º - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa vista, em 01 de Ou-
tubro de 2022.

GETÚLIO BRABO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº. 1511/2022 - GP/PMSSBV, SSBV, 30 de Junho de 2022
O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista do Estado do Pará, 
Exmo. Sr. GETÚLIO BRABO DE SOUZA, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei etc.
RESOLVE:
Art. 1.º - Designar o Servidor JOÃO PAULO ROSA DINIZ, portador do RG n º 
4947344 PC/PA e do CPF n º 021.769.901-45, residente e domiciliado nesta 
Cidade de São Sebastião da Boa Vista, para o exercício da função de Chefe da 
Divisão de Coordenação de Auditoria do SUS, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde de São Sebastião da Boa Vista.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
Art. 3.º - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa vista, em 30 de Junho 
de 2022.

GETÚLIO BRABO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº. 2431/2022 - GP/PMSSBV, SSBV, 04 de Outubro de 2022
O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista do Estado do Pará, 
Exmo. Sr. GETÚLIO BRABO DE SOUZA, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei etc.
RESOLVE:
Art. 1.º - Designar o Servidor JOÃO PAULO ROSA DINIZ, portador do RG n º 
4947344 PC/PA e do CPF n º 021.769.901-45, residente e domiciliado nesta 
Cidade de São Sebastião da Boa Vista, para Coordenador Responsável de AIH 
e APAC, junto a Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
Art. 3.º - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa vista, em 04 de Ou-
tubro de 2022.

GETÚLIO BRABO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº. 2430/2022 - GP/PMSSBV, SSBV, 04 de Outubro de 2022
O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista do Estado do Pará, Exmo. 
Sr. GETÚLIO BRABO DE SOUZA, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei etc.
RESOLVE:
Art. 1.º - Designar os Servidores CELSO LUIZ CARDOSO LOBATO, DAIELY GO-
MES NAHUM e MARIA ROSILENE REIS SOUZA, para comporem a COMISSÃO 
DE TFD, junto a Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
Art. 3.º - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa vista, em 04 de Ou-
tubro de 2022.

GETÚLIO BRABO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA nº. 1514/2022 - GP/PMSSBV, SSBV, 30 de Junho de 2022
O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa Vista do Estado do Pará, 
Exmo. Sr. GETÚLIO BRABO DE SOUZA, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei etc.
RESOLVE:
Art. 1.º - Nomear o Sr. LUCAS TEIXEIRA CORRÊA, portador do RG n.º 
7194117 PC/PA e do CPF n.º 025.715.962-25, residente e domiciliado nesta 
Cidade de São Sebastião da Boa Vista, para a função de Chefe da Seção de 

Coordenação Ambulatorial, junto a Secretaria Municipal de Saúde de São Se-
bastião da Boa Vista.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
Art. 3.º - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa vista, em 30 de Junho de 2022.

GETÚLIO BRABO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 898940

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0284/2022, Tomada de 
Preço nº 00012/2022. Contratante PMTS, Contratada: CONSTRUTORA 
OESTE LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE CONS-
TRUÇÃO DA COBERTURA DA ARQUIBANCADA E ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO 
MUNICIPAL - 1ª ETAPA, que entre si celebram o Município. O presente termo 
aditivo tem por objetivo a alteração do valor contratual com acréscimo de R$ 
169.800,77, passando o contrato do valor total de R$ 1.163.669,92 para o 
valor total de R$ 1.333.470,68.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 898941

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-005FMS

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por 
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 07 de fevereiro de 2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 9/2023-005FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto é a eventual e futura 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para 
atender as demandas do Município de Tucumã, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponí-
vel na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 
11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site 
do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 
25 de janeiro de 2023. Luiz Fernando Feitosa Filho - Pregoeiro.

Protocolo: 898942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2023-001
Abertura dia 08/02/2023 às 09:00 horas, no portal de compras públi-
cas, tipo Menor Preço item, Objeto registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para o fornecimento de materiais de construção em 
geral atender a Prefeitura Municipal e fundos. No site http://tucurui.pa.gov.
br/. Tucuruí/PA, 26/01/2023. FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro.
               

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2023-005
Abertura dia 08/02/2023 às 14:00 horas, no portal BNC, tipo Menor Preço 
item, Objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de material de limpeza e descartáveis em geral, visando 
atender a Secretaria Municipal de Saúde, no site http://tucurui.pa.gov.br/. Tucu-
ruí/PA, 26/01/2023. FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro.

Protocolo: 898872

.

.

PARTICULARES
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº37

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que 
realizará concorrência para contratação de empresa para fornecimento de 
material para limpeza e manutenção das piscinas do SEST unidade B Nº37 
BELÉM/PARÁ. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de ha-


